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Dear collector friend, 
 
https://hdphilatelist.com/EPL637.pdf 
 
This week: Boyd's City Express cross border letter to Toronto, 6¢ Chestnut paying 6¢ parcel post rate, 
a 1876 2¢ RLS use from Wales Stormont County, 10¢ UPU registered to Surinam 1900, printer die cut 
round advertising postcard and more postally used advertising cards, Quebec Admiral registered 
covers, Steele Briggs Seed Co. advertising price lists, Greetings card from Craig Harbour, Posted on 
H.M. Transport en route to Hong Kong, and general postal history. Prices are in Canadian $, taxes are 
extra where applicable. (418) 655-4132. 
 
Have a great week. 
Hugo 
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Item 637-01 – Toronto CW double and fully prepaid to France – 1856, stampless cover with letter from Toronto CW 
fully prepaid to Boulogne-Sur-Mer, France. Paid 5/2 Stg and 6/4 Currency (double 2/7 Sterling or 3/2 Currency) prepaying 
the double weight as per rate regulations effective JA 1 55 to JA 1 57 (1/4½d Sterling -1/3 Currency prepaid per ¼ ounce 
Canada to France, total 2/7 Sterling or 3/2 Currency for ½ to ¼ ounce). Rate break down: 8d BNA internal, 3/4 British sea 
transit and internal postage, 4d US transit and 10d French postage to Boulogne (A huge 62 pence = 5/2). London Paid 
handstamp plus PD. Carried by Cunard Arabia 16th voyage out of Boston. 10 pages letter accompanies and written into 
flap. A rare double and fully prepaid letter to France. $750.00 SOLD 
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Item 637-02 – US turned cover and cross border to Montreal – 1851, stampless cover from New York to Grand Rapids 
Michigan, undated but likely pre-April 1851, dated 10 March, then turned and reused from Grand Rapids paid 10¢ to 
Montreal (b/s SP 10 1851). The Montreal cover is addressed to Thomas Nye, the famous lawyer (1807-1877). $300.00 

 
 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 

 
 

 
 

Item 637-03 – Metis LC to Scotland (Gaspé Peninsula) – 1859, stampless cover from Metis LC paid 7½d paying the Allan 
Line letter rate to Scotland (b/s) via Quebec (b/s). Paid Colonial Packet Liverpool on front. The closed bag missed the 
Quebec ship and was sent from Quebec to Portland, then carried by Allan Line North Briton (photograph above and 
accompanies) from Portland departed MR 6 59 to Liverpool (AP 7 59). An interesting Gaspé Peninsula cover. $200.00 

 
 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 
 

 
 

 
 

Item 637-04 – NYC Boyd's City Express cross border to Toronto – 1845, business folded letter signed by E. Briggs from 
New York to Toronto. Carried in NYC by Boyd’s City Express with black and green 2¢ stamp. Scott 20L4 with huge margins, 
fourth issue, cancelled by typical faint red postmark. Rated 10½d at the border representing the New York 10¢ (6d) and 
4½d to Toronto (across the lake rate, around the lake was 7d, total would have been 1/1). Toronto receiver on front. 
Boyd’s City Express operated in NYC from 1844 to 1882 as a private carrier. The letter relates to shipping of goods by the 
Montague. A very unusual Toronto letter. Ex Golden. $500.00 
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Item 637-05 – 6¢ Allan Line rate to Ireland – 1874, 3¢ SQ (2, orange, Montreal printing, 11½) tied by Montreal CE Berri 
duplex cancel on cover paying 6¢ Allan Line letter rate to Ireland (b/s). Carried by Allan Line Prussian from Quebec. 
$200.00 
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Item 637-06 – 6¢ Chestnut - 6¢ parcel post rate – 1893, 6¢ SQ Chestnut (jumbo margined example) tied by Montreal cds 
on OHMS cover, ‘’Parcel Post’’ handstamp, paying 6¢ 4th class matter rate to Ste. Scholastique (b/s). Postal guide page 
xiv: ‘’closed parcels not exceeding five pounds in weight may be posted… for each parcel weighing not more than 4 ounces, 
6 cents. Condition for the rate that no letter be enclosed’’. A rare 6¢ SQ cover paying 4th class. $300.00 

 
 
 

 
 

Item 637-07 – 48¢ 3rd class matter rate to Ste. Scholastique Que – c1898, 15¢ LQ, 10¢ SQ, 20¢ Widow, 3¢ Maple Leaf 
tied by grid cancel on cover front paying 48¢ 3rd class matter rate to Ste. Scholastique (Deux-Montagnes County). Small 
piece with ‘’Law Papers’’ was found with it and illustrated at right. The book packet rate, part of the 3rd class matter, was 
1¢ per 4 ounces and limited to 7 pounds. According to what we see, this would be a 12-pound printed matter package, 
not book packet. A spectacular franking. $500.00 
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Item 637-08 – ½¢ Large Queen one with spur mixed with 2¢ SQ - 1876, ½¢ LQ (2, middle stamp 21iv spur in scroll left of 
H) and 2¢ SQ tied by tied by Montreal CE duplex cancel on cover paying 3¢ letter rate to St. Jerome. $400.00  

 
 

 
 

Item 637-09 – 1876 2¢ RLS use – 1876, 3¢ SQ, 2¢ RLS tied by Wales CW Berri broken circle on cover, dated JU 29 76, 
paying 5¢ registered letter rate to Toronto (b/s). The letter is datelined South Finch, both with Wales were in Stormont 
County. Rare. $300.00 SOLD 
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Item 637-10 – Lot of fancies – Lot of 50 1¢ Small Queen stamps (incl early orange printings) with fancy cancel, noting: a 
few ‘’8’’ Lacelle 89 Simcoe, two ‘’E’’ Lacelle 385, Intersecting designs, radials, stars and rays, bogey 1 on pair, boxed XI, 
one fingerprint, frog, rings etc. blocks reinforced by hinge mentioned for the record, condition generally fine or better. 
$250.00 
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Item 637-11 – Lot of postmarks including Honolulu squared circle – Lot of 45+ 1¢ Small Queen stamps (and some others) 
with squared circles: Mute 3rd Class on 1¢ Numeral, Honolulu mute on Hawaii one cent stamp (Ex Kemp), Wolseley type 
II, Saskatoon broken circle 1897, 1¢ lemon imperforated (lower right of scan), some Western Canada cds etc. Condition 
generally fine or better. $150.00 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 637-12 – 10¢ Numeral single on Rennie Seeds – 1900, 10¢ Numeral tied by St. John NB cds on Rennie cover 
overpaying 9¢ double weight registered letter rate to Toronto (b/s), 1¢ convenience. $450.00 

 

                      
 

Item 637-13 – Wrapper - 9¢ periodical rate to England – 1900, 2¢ Numeral (4) tied by Halifax roller cancel on 1¢ post 
band paying 9¢ for up to 18 ounces periodical rate to England. Receiver at the London Newspaper Branch NPB. 
Redirected to Plymouth but papers had been lost and marked ‘’Found in inland section without contents’’. A spectacular 
wrapper that lost its content. $400.00 
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Item 637-14 – 10¢ UPU registered to Surinam via New York – 1900, 1¢, 2¢, 5¢ Numeral tied by Halifax cds on 2¢ postal 
stationery envelope paying 10¢ UPU registered letter rate to Surinam (b/s). Routed via New York (b/s) with New York 
registry exchange label. Ex Don Shorting and Danny Cantor. An exceedingly rare destination for a registered UPU cover. 
$1,500.00 
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Item 637-15 – Shortpaid mourning cover to Suez, Egypt – 1902, 2¢ Numeral (ink smear left margin) tied by Halifax duplex 
cancel on mourning cover underpaying 5¢ UPU letter rate to Suez (b/s) via London (b/s). Taxed 15 centimes with Egypt 
1m and 2m postage due ‘’À percevoir’’ stamps. Redirected to New York, charged 3¢ on arrival reverse with US 3¢ postage 
due tied by New York duplex (NO 8 00). A real wow cover! $1,000.00 
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Item 637-16 – Toronto Exposition flag die ‘’A’’ to Sandon BC – 1901, 2¢ Numeral tied by Toronto Exposition flag cancel 
on cover, flag type 10-1 die A, paying 2¢ letter rate to Sandon BC (b/s) via Nelson (b/s). $50.00 

 

 
 

Item 637-17 – Toronto Steamboat Inspector – 1899, 2¢ Provisional tied by Toronto Bickerdike machine cancel on ‘’On 
Service’’ Steamboat Inspector cover paying 2¢ drop letter rate. $75.00 
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Item 637-18 – 1¢ Quebec dramatic misperf – 1908, 1¢ Quebec dramatic misperf with light ink smear in bottom margin 
tied by Niagara Falls International machine cancel on postcard, cutdown at bottom, paying 1¢ postcard rate to St. 
Catharines. $50.00  
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Item 637-19 – Quebec fabriquant de vin de messe – 1908, 2¢, 5¢ Tercentenary tied by Quebec Que cds on Toussaint & 
Cie Fabriquants du Vin de Messe St-Nazaine et de Carmes c/c cover paying 7¢ registered letter rate to St. Eustache. 
Montreal (b/s). Communion wine. $150.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 637-20 – The Jenckes Hockey Club – 1908, The Jenckes Hockey Club of Sherbrooke Quebec real photo postcard, 
winner of the Stadium Cup, azo back, unused. $150.00 SOLD 
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Item 637-21 – License application for hotel and liquor permit – 1911, 1¢ Edward tied by grid cancel on legal affidavit 
application for and hotel in Ste. Adele Que (and for a permit to sell spirit and liquors) mailed from St. Eustache Que paying 
1¢ printed matter rate to Ste. Adele (b/s). A very scarce 1¢ Edward single use. $75.00 SOLD 
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Item 637-22 – Printer die cut round advertising postcard – c1904-5, 1¢ Edward Toronto For Third Class Matter Only 
precancel on Copeland-Chatterson die cut round advertising postcard paying 1¢ printed matter rate to St. Pierre les 
Becquets Que. Die cut postcards should have been letter rated but since it is only printed and no message, it was mailed 
as printed matter. The company was founded by R. J. Copeland and A. E. Chatterson in Brampton in 1893. Oddball and 
rare. $125.00 SOLD 
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Item 637-23 – Soap advertising postcard with The Three Musketeers – 1904, 1¢ Edward tied by Ottawa machine cancel 
on Crème Simon Poudre de Riz Simon undivided advertising postcard paying 1¢ postcard rate to New York. The card 
shows a Three Musketeers scene and signed by D’Artagnan. Crème Simon was a French soap and perfume company 
located in Paris and Lyon. A very scarce Canadian use. $50.00 SOLD 
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Item 637-24 – Dawson Yukon – 1909, 1¢ Edward tied by Dawson Yukon duplex cancel on Lower Dominion Creek postcard 
paying 1¢ postcard rate to Ottawa. The card is published by Zaccarelli’s Fruit Store of Dawson. The message translated 
is: Dawson is a city of millionaires in hope. Everyone has their own gold mine and plans to spend millions of dollars in 
their future. $40.00 SOLD 
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Item 637-25 – Baby’s Own Soap advertising postcard – 1904, 1¢ Edward tied by Ottawa machine cancel on Baby’s Own 
Soap advertising postcard, a monkey barber shop scene, paying 1¢ postcard rate to New York. A rare postally used 
advertising card. $75.00 
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Item 637-26 – McCoy patriotic postcard No.18 – 1906, 1¢ Edward tied by St. John NB machine cancel on McCoy patriotic 
postcard No.18 paying 1¢ postcard rate to Sherbrooke Que. $35.00 
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Item 637-27 – The Bontex Girl Sewing Week advertising – 1915, 2¢ Admiral tied by Montreal machine cancel on Bontex 
Sewing Week advertising postcard paying 2¢ postcard rate to Sherbrooke. This card is scarce because it is postally used. 
$50.00 
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Item 637-28 – Edward VII and Alexandra Coronation postcard to Canada – 1905, France 10c Semeuse on Edward and 
Alexandra Coronation patriotic postcard mailed from Bry-sur-Marne Seine to St. Jerome Que (b/s MY 15 05). Message: 
here is the postcard in great demand these days on the boulevard / I wanted to send you one. Boulevard refers to an area 
with a high concentration of stamp shops and other paper collectibles. $50.00 
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Item 637-29 – Winter scene postcard to Transvaal Colony – 1906, 2¢ Edward tied by Halifax machine cancel on a typical 
Canadian winter scene postcard paying 2¢ Empire postcard rate to Transvaal (b/s). $50.00 
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Item 637-30 – 4¢ UPU postcard rate to Denmark, short – 1926, 3¢ Admiral coil tied by Toronto machine cancel on 
postcard underpaying 4¢ UPU postcard rate to Denmark. T10 centimes converted to 10o Danish postage due, paid and 
then redirected within Copenhagen. $200.00 

 
 

 
 

Item 637-31 – Diamond Jubilee flag 43-5 – 1927, 1¢ Admiral vertical pair tied by two Diamond Jubilee flag cancels on 
OHMS military cover (MFB 299 form), flag type 43-5, paying 2¢ letter rate to Kingston. $25.00 
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Item 637-32 – Wilson & Son Tea and Candy Scale – 1914, 2¢ Admiral tied by Toronto machine cancel on Wilson & Son 
Scales, Machinery and Butchers’ Tools advertising cover paying 2¢ letter rate to Paris (b/s). Paris Station (b/s). $75.00 

 
 

 
 

Item 637-33 – H.P. Sauce – 1916, 2¢ Admiral tied by Toronto machine cancel on HP Sauce and W.G. Patrick & Co. 
Manufacturers Agents and Importers advertising cover paying 2¢ drop letter rate. $40.00 
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Item 637-34 – Two 2¢ Admiral coil strips 124 – 1926, two 2¢ Admiral coil perf 8 horizontally strips of 3 tied by Ottawa 
Canada ‘’R’’ cds on Post Office cover paying 12¢ registered letter rate to Wisconsin (b/s). Carried by Soo Line (b/s - 
Minneapolis, St. Paul and Sault Ste. Marie Railroad). The letter relates to the Historical stamps to be issued in 1927 etc. 
$200.00 
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Item 637-35 – Indian Head Sask cover recovered from Empress of Ireland – 1914, cover with two 2¢ Admiral stamps off 
(having floated off while immerged) from Indian Head Sask paying 4¢ double wgt Empire rate to Blackpool England, 
recovered by divers from the wreck of SS Empress of Ireland. Very pretty handstamp straight-line struck in emerald ink, 
reverse with complete scalloped oval Dead Letter Office OC 23 1914. $500.00 
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Item 637-36 – Calumet Que registered with Keyhole (Argenteuil) – 1921, 3¢, 10¢ Admiral tied by Keyhole registration 
handstamp on cover from Calumet Que paying 13¢ registered letter rate to St. Hermas Que. Carried by Montreal & 
Calumet RPO (b/s). $60.00 SOLD 
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Item 637-37 – M. Villeneuve Mont & Calumet RPO (a new discovery) – 1923, 1¢ (3), 10¢ Admiral tied by Ste. Therese 
de Blainville Que duplex cancel on cover, with Keyhole, paying 13¢ registered letter rate to St. Hermas Que. Reverse with 
Railway Post Office clerk handstamp Mont & Calumet RPO M. Villeneuve West AUG 11 1923. Similar clerk marking to 
QC-146 but with short Montreal. Unlisted and presumably a new Quebec RPO discovery. $300.00 
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Item 637-38 – Mutual Life perfin and registered – 1915, 2¢, 5¢ Admiral, 1¢ Wartax MR1 with MLC perfin on Mutual Life 
cover from Waterloo Ont paying 8¢ registered letter rate to Minnedosa Manitoba (b/s). Oval Registered No.___ Waterloo 
handstamp, reverse with three RPOs: Toronto St. Mary’s & London, Fort Willam & Winnipeg No.5 and Winnipeg & 
Toronto No.2. A real wow cover! $150.00 
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Item 637-39 – Registered dog team Blanc Sablon to Dawson – 1926, 10¢ Admiral tied by grid cancel on 2¢ postal 
stationery envelope from Lourdes du Blanc Sablon Que, philatelic Labrador Dog-Team privately added, paying 12¢ 
registered letter rate to Dawson Yukon (receiver on front). Reverse with routing: Betsiamites, Natashquan, Quebec and 
Montreal. About 4 months in transit. The cover is addressed to Tanner Green, philatelist, collector, well-known Post 
Office inspector and later superintendent of postal service. $100.00 
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Item 637-40 – Great War - Canadian Oil News brochure ‘’The Patriotic Number’’ – c1916, Canadian Oil News brochure 
‘’The Patriotic Number’’ mailed from Toronto with 1¢ Admiral precancel used as postage and seal paying 1¢ printed 
matter rate to Richmond Que. Complete with some loose pages. Incl: appeal of King George at this grave moment, extract 
from an appeal to every Canadian by Sir Robt Borden, list of Canadian Oil Co. employees on active service etc. 18 pages. 
$125.00 SOLD 
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Item 637-41 – GR Postage Paid in Cash permit (dated) – 1921, Toronto 1¢ GR Postage Paid in Cash permit No.95 on 
Vannatter & Co. Grain Merchants advertising card paying 1¢ printed matter rate to Lynden. Receiver JA 25 1921. $75.00 
SOLD 
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Item 637-42 – GR Postage Paid in Cash permit (dated) – 1919, Toronto 1¢ GR Postage Paid in Cash permit No.2119 on 
Geo Keith & Sons Seed Merchants advertising fold-out paying 1¢ printed matter rate to Lynden. Receiver MR 28 1919. 
$75.00 SOLD 
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Item 637-43 – Steele Briggs Seed Co. advertising price list – 1932, 1¢ Arch 4530 precancel (Toronto) on Steele Briggs 
Seed Co. advertising price list fold-out paying 1¢ printed matter rate to Lynden (MR 3 1932). $125.00 SOLD 
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Item 637-44 – Steele Briggs Seed Co. advertising price list – c1934, 1¢ Medallion 4530 precancel (Toronto) on Steele 
Briggs Seed Co. advertising price list fold-out paying 1¢ printed matter rate to Lynden. $125.00 
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Item 637-45 – Nascopie - Greetings card from Craig Harbour – 1937, 3¢ Coronation tied by Craig Harbour NWT cds on 
cover to Ottawa. Endorsed ‘’First day cover from Craig Harbour – most northern P.O. in the North – Opened August 26 
1937’’. Greetings card accompanies with the Nascopie and Canadian map illustrated. Very scarce! $150.00 SOLD 
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Item 637-46 – Leeward Islands covers to military in Ottawa – 1941, lot of 7 covers (airmail, surface, registered, censored) 
from the Leeward Islands (Antigua, Montserrat) to Pte Livingstone serving with the Royal Canadian Ordnance Corps, 
Depots in Montreal or Ottawa. Some with Antigua censor backstamps, the registered cover routed via Puerto Rico etc. 
Condition varies with rough openings and or staining. A very unusual group. $150.00 

 
 
 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

 
 

Item 637-47 – ‘’Posted on H.M. Transport’’ en route to Hong Kong – 1941, ‘’C’’ Force OAS cover from Sgt Pope (E-29819), 
enroute to Hong Kong, censored, posted on H.M. Transport back to Canada, to Cookshire Quebec. Backstamped Royal 
Rifles of Canada A.F. NO 2 41. The C Force contingent departed Vancouver on OC 27 41 and arrived in Hong Kong on NO 
16 41. "C" Force was the Canadian contingent involved in the Battle of Hong Kong in December 1941. Members of the 
contingent were the first Canadian soldiers to see action against Japan. The Canadian units involved in the defence of 
Hong Kong were the Winnipeg Grenadiers and the Royal Rifles of Canada. This is the first C Force ‘’En Route’’ cover that 
I have ever seen and the first ‘’Posted on H.M. Transport’’ marking as well. A great piece for the exhibitor. $350.00 SOLD 
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Item 637-48 – American Forces in Newfoundland duplex – 1941, US 3¢ Jefferson tied by American Forces in 
Newfoundland duplex cancel on philatelic origin cover to Brantford Ontario. According to the note found with this cover, 
this would be the land office on its opening day. Philatelic origin but perhaps the way to get it. $50.00 

 

 
 

Item 637-49 – E10 special delivery single, charged 8¢ - 1945, 10¢ Special Delivery E10 tied by Toronto cds on cover 
underpaying 14¢ special delivery letter rate to Rockcliffe, Ottawa. Caught and charged 8¢ postage due. $100.00 
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Item 637-50 – Customs Duty Free Montreal – a full strike – 1940, US Post Office announcement on airmail service from 
Washington to Three Rivers Que, reverse with a complete strike of the Montreal Customs Duty Free machine in purple, 
SSM-15 second period. Middle fold. Finally, a full strike! $40.00 SOLD 
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Item 637-51 – Montreal to England returned to Dead Letter Office – 1943, Montreal cover with postage stamp lost in 
transit to London England. Found damaged, censored and repaired by the GPO. Undeliverable, redirected to GPO 
London, unable to delivery and returned to Canada via Ottawa DLO about 10 months later. From the DLO returned to 
sender with two pointing fingers. $100.00 
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Item 637-52 – Uranium City Sask, mailed from Edmonton – 1959, 10¢ airmail letter sheet mailed in Edmonton, written 
in Swedish, datelined Uranium City Sask and Gunnar Mines Ltd, paying 10¢ airmail rate to Sweden. Gunnar Mines Ltd. 
was a uranium mining company that operated a mine and mill near Uranium City, Saskatchewan, from 1955 to 1963. 
$50.00 
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Item 637-53 – Sherbrooke Que Jewelry – 1958, 2¢ Wilding tied by Sherbrooke PQ Barrel cancel on Albert Carlos Skinner 
Jewelry cover with a 12-page brochure accompanies, paying 2¢ printed matter rate to St. Jerome. $40.00 
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Item 637-54 – X-Ray Inspected by RCMP – 1982, 30¢ Terry Fox, $1 Fundy tied by Markham Ont POCON handstamp on 
cover paying $1,30 special delivery letter rate to Ottawa. The cover is addressed to the Governor General with precaution 
taken, X-Ray inspected by RCMP and Safe to Handle marking. $50.00 SOLD 

 
 
 
 

 
 

Item 637-55 – Support the employment campaign – c1955, 4¢ Cameo ‘’G’’ official stamp tied by Drummondville Que 
machine cancel on Unemployment Insurance Commission cover with support the winter employment campaign’’ label 
in French ‘’Appuyer la campagne d’emploi d’hiver’’. Folded. $15.00 SOLD 
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